

Ristiinalainen lehti

RiPS:n purjehtijat vauhdikkaina

Ristiinalaiset purjeveneet ovat osallistuneet Saimaan alueen kilpailuihin ja osoittaneet, että purjehdustaito on jatkuvassa nousussa eivätkä kärkisijat ole enää pelkkinä haaveina. RiPS:n purjehtijoita on myös kelpuutettu jo miehistöksi Saimaan alueen ykkösveneisiin.

Purjehduskilpailussa osanottajat jaetaan yleensä LYS-tasointuskertoimen mukaisesti yli ja alle 1.07 sekä avoimeenluokkaan. Avoimessa luokassa purjehtivat tavallisesti sellaiset veneet joille ei ole määritelty LYS-kerrointa. Katamaranit ovat esim. tällaisia avoimen luokan menopelejä.

Pursiseuraa edustavia purjeveneitä on osallistunut kuuteen eri kilpailuun.

Imatran Impi

Kesän purjehdustapahtumista ensimmäinen oli Imatralla purjehdittu Immen matkapurjehdus. Kaikkiaan osanottajia tässä n. 30 meripeninkulman kilpailussa oli 50. Imatralla tuulet olivat vaihtelevia ja alussa 3-5 m/s puhaltanut tuuli tyyntyi täysin ja sekoitti ristiinalaisilta hyvin alkaneen kilpailun täysin. Parhaana ristiinalaisena oli Hepuli kipparina Laitisen Jukka sijoittuen pienemmässä luokassa kuudenneksi. Rasasen Ramin kipparioima Finnteam oli kisassa sijalla 21. Isommassa luokassa Katrilli oli seitsemäs Riihelän Jounin kipparioimana. Purjeveneissä on tavallisesti kolmesta viiteen purjehtijaa joten koko venekunnan yhteistoiminta on erittäin tärkeää kilpailussa menestymiselle.

Ristisaaren Malja

Ristisaaren Malja on Mikkelin Pursiseuran järjestämä matkapurjehduskilpailu joka kerää lähiseudun purjehtijat miettimään taitojaan Yövedelle. Kilpailuun osallistui 13 venettä, joista yksi oli tullut Lappeenrannasta saakka hakemaan Etelä-Saimaan alueen rankingpisteitä. Sää purjehduskilpailussa oli mitä mainiain mutta epäonni kilpailun järjestäjillä aiheutti pieniä selkkauksia. Yksi kääntömerkinä ollut poiju katosi ja radan muuttuminen ei tullut kaikkien purjehtijoiden tietoon. Tulokset kuitenkin saatiin.

1.Hepuli	Jukka Laitinen	RiPS
2.Katrilli	Jouni Riihelä	RiPS
3.Finnteam	Raimo rasanen	RiPS
4.Henriikka	Heikki Parkkinen	RiPS
5.Joonas	Jukka Kotisalo	MPS
6.Aijaa	Ohto Kokko	MPS
7.Tijuana	Juha Putkonen	MPS
8.Dite	Vesa Partanen	RiPS
9.Delphine	Lauri Valtola	RiPS
10.Popeda	Jarmo Valto	MPS
11.Casoade	Sakari Vento	LaPS
12.Omnia mea	Janne Väänänen	RiPS
13.Chaconne	Pekka Räisänen	MPS

Sampo sail Race 24 h

Yksi kesän päätapahtumista Saimaan alueella on 24-tunnin matkapurjehduskilpailu joka kuuluu Saimaan rankingsarjaan. Kilpailussa on lähtö Lappeenrannan matkustajasatamasta siten, että veneet 47 kpl, ovat kiinnitettynä laituriin ja miehistö on 15 metrin päässä veneestä laiturilla. Lähtölaukauksen pamahtaessa miehistö spurttaa veneisiin ja aloittaa purjehduksen mahdollisimman nopeasti. Lähtöä oli seuraamassa useita satoja henkilöitä sataman laiturilla ja läheisillä saarilla. Purjehduskilpailussa kierretään vuorokausi sinistä Saimaata mahdollisimman monta meripeninkulmaa. Purjehtijoille on annettu eri reittipisteitä joita kiertämällä purjehdettu matka kontrolloidaan, reittipisteiden välin saa purjehtia ainostaan kerran molempiin suuntiin.

24-tunnin purjehduksessa on usein yön tyynet alueet ratkaisseet palkintosijat. Purjehduksessa ei pärjää vain hyvällä venevauhdilla vaan täytyy myös osata arvioida mahdolliset tuulen ja sään muutokset. Usein hyviä purjehtijoita seuraa myös hyvä tuuri!

Tämän kertainen purjehdus oli erittäin tasainen. 24 tunnin purjehduksen jälkeen erot olivat vain satoja metrejä veneiden välillä. Isommassa LYS luokassa kolmanneksi tuli Katrilli kipparina Iikka Laurikainen. Pienemmässä luokassa Finnteam kipparina Raimo Rasanen tuli myös kolmanneksi miehistönä Korhosen Jan ja Muikun Harri. Hepuli oli kuudes kipparina Laitisen Jukka. Miehistönä oli Mika ja Anssi Muikku.

Kokonaiskilpailussa 47 veneen luettelossa Katrilli oli upeasti kolmas, Finnteam kuudes, Hepuli viidestoista. Lisäksi Katrilli oli NF 30 tyyppiluokassa 1. ja Finnteam Finn 26 luokassa 2.

Avoimessa luokassa oli ainoastaan kaksi osallistujaa joista Gustafsonin Ekin kipparoima Marketta voitti kilpailun. Liekö katamaraanien nopeus karkottanut muut osallistujat! Marketassa oli miehistönä Kuhmosen Hannu, Mikkosen Jorma ja Hongiston Mauno.

Ooppera Regatta

Ooppera regatta on Savonlinnan Pursiseuran järjestämä n.35 mpk:n matkapurjehduskilpailu. Purjehdus käytiin kevyessä ja lämpimässä tuulella. Pihlajavedellä kiertävää kilpailureittiä järjestäjät lyhensivät siten, että kilpailun nopein vene imatralainen Annica kiersi reitin vajaassa seitsemässä tunnissa. Kilpailuun osallistui kaikkiaan 53 venettä. Avoimessa luokassa viime kesänä nopeimmin radan kiertänyt katamaraani Marketta oli nyt toinen Gustafsonin Ekin kipparoimana miehistönä Kuhmosen Hanski ja Mikkosen Jorma. Kolmanneksi tuli Piiparin Heikin Taireena miehistönä Heikki Vaninen, Jukka Häkkinen ja Kimmo Heikkinen.

Pienemmässä LYS luokassa Hepuli näytti jälleen kevyen tuulen kulkuominaisuudet ja oli kisan kakkonen. Finnteam miehistöllä Raimo Rasanen, Otto Rasanen ja Jan Korhonen oli kisan seitsemäs. Isommassa LYS luokassa Katrilli oli kahdeksas. RiPS:n purjehtijoita oli mukana kisan nopeimmassa veneessä Annicassa Pöntisen Antti ja Vannisen Marko oli kisan kolmanneksi tullessa veneessä nimeltä Heidi (Kuops).

Paasiveden Regatta

Savonrannalla purjehditussa Paasivesi Regatassa oli mukana Katrilli joka sijoittuikin kolmioratapurjehduksessa viidenneksi. Muikun Mika oli miehistönä kisan kakkoseksi tullessa X-99:ssä Bangebuxennissa. Tämä vene on yksi vaikeimmin trimmattavista veneistä Saimaalla ja Mika kertoikin saaneensa jälleen hyvää oppia ja kokemusta. Paasivesi Regatta oli viimeinen Saimaan rankingkilpailu. Katrilli oli rankingissa 4. Hepuli ylsi hyvillä suorituksilla pienemmän LYS luokan kakkoseksi ja Finnteam oli rankingin kolmonen.

Saimaanrannan Regatta

Suur-Saimaalla purjehditussa kolmioratakilpailussa oli seurasta ainoana veneenä Finnteam miehistönä Raimo Rasanen, Tuula Rasanen ja Heikki Piipari. Kisa käytiin kovassa tuullessa ja laineikossa. Ensimmäisen kilpailupäivän jälkeen Finnteam johti kilpailua mutta toisen päivän 3. ja 2. sija pudottivat Finteemin kisan kakkoseksi mutta tasapisteille voittajan Adarin kanssa. Viimeisen lähdön voitto takasi Adarille kilpailuvoiton.